Roderic. Suarez in l. post rem iudicatam, in declaratione l. Regni, limit. 7. num. 4. Ideo inspici debet dicta scriptura, quae originem tribuit dictæ executoriæ.

Quare cum dictus Garsias Mendaño obliguerit pro generali, & expressa hypotheca omnia bona sua, tam præsentia, quam futura, omnia qua tunc possidebat remansere obligata, ac si nominatim specificata fuissent, + nam infinita obligatio æquipolet vniuersali, argum. l. si pluribus, vbi Bart. & Doctores, ff. de legat. 2. Ioan. Cæphal. conf. 53. num. 16. & conf. 74. nu. 15. & conf. 104. nu. 28. lib. 1. + nam generalitas tantum operatur, quantum singulorum expensio, l. si duo, in fin. ff. de ad nimir. tutor. glof. in l. si quis mibi bona, §. iussum, ff. de acquir. hæred. Aretin. Socin. & alij, quos refert Ripa in l. 1. num. 51. ff. de vulgar. & pupil. substitut. Cæphal. conf. 150. nu. 13. Roland. à Valle conf. 2. lib. 9. lib. 4.

7 Quia + genus in suo genere tantum operatur, quantum species in sua specie, l. si chorus, ff. de legat. 3. idem Roland. conf. 9. nu. 10. lib. 4. Menoch. lib. 3. de præsumption. præsumpt. 98. num. 22. Alex. conf. 30. num. 10. lib. 3.

8 Nam + ista generalis hypotheca est tantæ efficacia, vt posteriori speciali preferatur, l. 2. ff. qui potior in pignor. habeant. vbi Papinianus inquit: Qui generaliter bona debitoris pignori accepit eo potior est, cui postea prædium ex his bonis pignori datur, quamvis ex ceteris pecuniam suam redimere possit, l. si generaliter, C. eod. titul. Ripa in l. priuilegia, num. 7. ampliat. 5. ff. de priuile. credit. Negus. de pignorib. membr. 2. nu. 14. Felician. lib. 5. de censibus, cap. 5. num. 11. Ioan. Gutier. allegat. 5. nu. 1. unde onnia bona dicti Garsiae Mendaño remansere obligata, & ex eis est satisfaciendum prædictæ D. Luisæ, de quantitate omni sibi debita virtute dictæ executoriæ.

Nec obstat dicere executoriam prædictam fuisse datâ post mortem dicti Garsiae Mendaño, quia litigata fuit cù Procuratore legitimo eius, 9 + qui per contestationem litis, & acceptatione mandati fuit effectus dominus instantiae eo ipso, quod coepit tractare demeritis causæ, l. nulla, vbi Doctores, C. de Procuratoribus, l. 23. tit. 5. part. 3. 10 vbi Gregor. Lop. glof. 2. & 3. + nec est necessarium mandatum nouum hæredum defuncti, cum quo lis agebatur text. à contrario in l. mandatum, vbi Doctores, C. mandati. Laderchius de Imola corf. 149. & si in foro, nu. 1. lib. 1. l. si cum Procuratore, vbi Ias. nu. 2. ff. de re iudic. Parlador. lib. 2. rer. quotid. cap. fin. 5. par. §. 9. n. 28. dicens eo iure vii Magistratus supremos Vallitoletani conuentus.